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مائده امینی - شهروند| قبض ها، نتایج 
کنکور، نامه های تمبردار... پستچی ها زمانی 
برای رساندن محموله های خود کوچه 
پس  کوچه های شهرهای ایران را زیر پا 
می گذاشتند. آن روزها هر موتورسیکلت یاماها 
100ای که از گذر و کوچه ای عبور می کرد، 
مردم به گمان آمدن پستچی از پنجره سرک 
می کشیدند تا شاید این بار نوبت آنها شده 
باشد. پستچی های بازنشسته امروز از روزهایی 
می گویند که با پاکت های نامه، همه چیز را 
جا به جا می کردند؛ از پول نقد و دلار گرفته تا 
دل نوشته هایی که مردم در سراسر ایران برای 

هم می نوشتند.
امروز دیگر نه نامه ای هست، نه قبضی نه 
نتایج کنکوری از سوی سازمان سنجش، اما 
پستچی ها حذف شدنی نیستند. آنها هنوز سوار 
بر موتورسیکلت های خود می شوند و کوچه 
پس کوچه ها را زیر پا می گذارند تا بروشورها، 
بسته های خریدهای اینترنتی، قراردادهای کار، 
گواهینامه ها، کارت پستال ها و مستنداتی از این 

قبیل را به دست مردم برسانند. 
کریمی یکی از پستچی های بازنشسته به 
»شهروند« می گوید: اگرچه با تغییر فضای 
کسب وکار، شوک بزرگی به شغل ما وارد شد 
اما مدتی بعد نامه رسان های سابق هم راه خود 
را پیدا کردند. شکل کار عوض شد. پستچی ها 
هنوز هم کار می کنند و روزی صدها بسته 
پستی را جابه جا می کنند. آنها شاید دیگر 
نامه رسان نباشند اما هنوز در سطح شهر تردد 

دارند. 
کیوان فرید، پستچی یکی از محله های 
غرب تهران اما معتقد است بعد از یک دوره 
رکود، کار آنها بیشتر از سابق شده است. او به 
»شهروند« می گوید: هر پستچی روزانه بین 
100 تا 150 مرسوله را به مقصد می رساند. 
تنش های شغلی ما بسیار بالاست. در سال های 
اخیر تعداد زیادی از همکاران ما هنگام انجام 
ماموریت فوت کرده اند، از آنها سرقت شده  یا 
به بیماری های مفصلی دچار شده اند، اما هنوز 
قانون گذاران شغل ما را جزو مشاغل سخت 

نمی دانند. 
نامه؟ شاید روزی یکی ... 

امروز هر محله ای بسته به وسعت خود بین 
10 تا 40 پستچی دارد. کیوان فرید 14 سال 
است که صبح ها سوار بر موتورسیکلت می شود 
و محله های تهران را زیر پا می گذارد. او که این 
سال ها پستچی محله ای در غرب تهران است 
به »شهروند« می گوید: حجم کار ما کم نشده 

بلکه افزایش هم داشته است. 
او درباره تعداد نامه هایی که به سیاق گذشته 
برای جابه جایی حمل می کند، می گوید: نامه 
نوشتن به سبک گذشته منسوخ شده است. 
شاید روزی یکی برسانم شاید همان یکی هم 
نه. معمولا از همین تعداد هم بیشتر نامه ها 
مبدأ یا مقصدی خارج از کشور دارند. بیشتر 
مرسوله هایی که امروزه جابه جا می کنیم، 
قراردادهای رسمی، نامه هایی از دادگاه ها و 
دادسراها، کارت ماشین، سند ماشین و .. است. 
کریمی دیگر پستچی اداره پست اما به 
»شهروند« می گوید: بخشی از تک وتوک 

نامه هایی که این روزها جابه جا می شود، مربوط 
به یکی از دروس مدارس ابتدایی است که 

درسی با محتوای نامه نوشتن دارد. 
تهدیدها فرصت شد 

تغییر فضای کسب وکار در کشور شوک 
بزرگی به من و همکارانم وارد کرد. این 
موضوعی است که کریمی به آن اشاره کرده و 
می گوید: در ابتدای تغییر این فضا ما با تهدید 
بزرگی مواجه شدیم. فضای مجازی به شغل 
ما آسیب های جدی وارد کرده بود اما چیزی 
نگذشت که مرسولات خریدهای اینترنتی جای 

خود را به نامه های تمبردار 
سابق داد. 

پستچی شدن کار هر 
کسی نیست 

بازنشستگی  حقوق 
پستچی ها اگر کمتر از 
یک میلیون تومان نباشد، 
بیشتر نیست. امانتدارانی 
که جان خود را در دست 
می گیرند تا مرسوله ها را 
صحیح و سالم به مقصد 
برسانند. فرید به »شهروند« 
می گوید: تنش های کار ما 
بسیار زیاد است. هوای آلوده، 

سرد، گرم و ... برای ما فرقی نمی کند. تعطیلی 
در کار ما نیست. سرقت از من و همکارانم، 
عفونت های سینوسی ناشی از موتورسواری های 
طولانی،  درصد فوتی های بالا در حین ماموریت 

از سختی های این شغل است. 

کریمی هم به نوعی این ادعا را تأیید کرده 
و توضیح می دهد: کمتر از یک ماه پیش یکی 
از نامه رسان های ما در حین ماموریت تصادف 
کرده و فوت کردند. او ادامه می دهد: کار توزیع 
کار امانتداری است. شغل ما یکی از 10 شغل 
پر استرس جهان است. مردان ما موظفند 
که در هر شرایطی بسته را به دست گیرنده 
برسانند، آلودگی و سرما و گرما هم برای شان 
فرقی ندارد. پستچی نمی تواند در کار خود وقفه 
بیندازد و باید ارتباطات خوب و نظم مثال نزدنی 
داشته باشد. کار پستچی ها از ساعت 7 صبح 
شروع شده و تا تمام شدن 

مرسوله ها ادامه دارد. 
او ادامه می دهد: برخی 
مردم برخوردهای تندی با ما 
می کنند چرا که از مرسوله ای 
که به دست شان رسیده به هر 
علتی راضی نیستند! برخی 
هم البته در نقطه مقابل به 
ما احترام ویژه ای می گذارند. 

یک پستچی چقدر حقوق 
می گیرد؟ 

این  همه  وجود  با 
سختی ها، یک نامه رسان 
بین یک میلیون و 700 تا 
2 میلیون تومان حقوق می گیرد و البته برخی 
از قدیمی های این حوزه تا 3 میلیون تومان هم 
دریافتی دارند. رقمی که متناسب با حجم، 
فشار و تنش شغلی این افراد تنظیم نشده 

است. 

این در حالی است که به گفته کریمی برخی 
از پستچی های ناحیه های مرکزی تهران 
بیش از 250 بسته را در طی یک روز جا به 

جا می کنند.
پهپاد های پستی! 

وقتی خبر راه اندازی پهپادهای پستی در کشور 
رسانه ای شد، خیلی ها فکر کردند که پستچی ها 
کنار گذاشته می شوند. مرداد ماه امسال حسین 
مهری، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی 
پست جمهوری اسامی ایران در نشستی با 
اصحاب رسانه خبر از ورود پهپادهای پستی به 
کشور داد و گفت: این پهپادهای پستی توسط 
پژوهشگاه فضایی ساخته شده که تا سقف 
5 کیلوگرم امکان جابه جایی کالا را دارد. او 
همچنین تأکید کرد که به دلیل محدودیت های 
ویژه تهران، هنوز نتوانسته ایم مجوز پرواز این 
پهپاد را در تهران اخذ کنیم، از این رو، برنامه 
پرواز این پهپاد بین کیش و بندرعباس در حال 
پیگیری است. ترابی، مدیر روابط عمومی پست 
ایران در این باره به »شهروند« توضیح می دهد که 
پروژه  مشترکی که بین پست کشور و پژوهشگاه 
فضای مجازی انجام شد، اکنون در مرحله 
بهره برداری است اما شما بدانید که پهپادهای 
پستی قرار نیست که جای پستچی ها را بگیرند 
چرا که پستچی ها حذف شدنی نیستند. بسیاری 
از موارد پستچی باید از گیرنده امضا دریافت 
کند. او درباره این پهپاد ها توضیح می دهد: این 
پهپادها مجوزهای خاص خود را می خواهند و 
صرفا برای برخی مرسولات خاص مورد استفاده 

قرار خواهند گرفت. 

ورود پهپادهای پستی، الکترونیک شدن روابط و منسوخ شدن نامه پستچی ها را نگران نکرده است

نامه رسان های همیشگی بورس در هفته گذشته 

شهروند| در حالی بورس تهران در این هفته 
کاهش قیمت سهم ها را تجربه می کند که با عرضه 
یک شرکت جدید سعی شد از کم رمقی بازار کاسته 
شود. در آخرین روز کاری تالار شیشه ای بازیگران 
بازار سرمایه شاهد بازشدن دو نماد بانک صادرات و 
نماد بانک پارسیان بودند نماد بانک صادرات حدود 
20 ماه و نماد بانک پارسیان حدود یک سال و چهار 
ماه متوقف بود و سهامداران این بانک ها مدت ها 
منتظر آزادشدن سرمایه شان بودند. در مدت 
معامات روز گذشته قیمت سهام بانک صادرات 
که در زمان بسته شدن حدود 100 تومان بود تا 
50 درصد قیمت اسمی یعنی 50 تومان کاهش 
یافت و نوسان گیران بازار سهام برای خریداری 
این سهم صف کشیدند و در حالی زمان معامات 
به پایان رسید که میلیون ها نفر در صف خرید این 
سهم بودند. شرایط بازار در آخرین روزهای  سال 
1396 به حدی در رکود به سر می برد. در مدت 
معالات بورس تهران در هفته گذشته شاخص کل 
که در 16 اسفندماه جاری در تراز 96 هزار و 860 
واحدی قرار داشت 1335 واحد افت کرد و به رقم 
95 هزار و 525 واحدی رسید. همچنین شاخص 

آزاد شناور با افت 1689 واحدی روبه رو شد.

بازار سرمایه

 افزایش ۳۰ درصدی
قیمت مواد شوینده

ایسنا| علیرغم افزایش استفاده از مواد 
شوینده در فصل پایانی  سال و تب وتاب 
قیمتی در بازار این محصولات، قیمت مواد 
شوینده در زمستان  سال جاری کنترل 
و افزایش آن به  سال آینده موکول شده و 
به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان مواد 
شوینده افزایش 30 درصدی خواهد داشت. 
بختیار علم بیگی با اشاره به این که همواره 
در روزهای منتهی به پایان  سال با موضوع 
افزایش قیمت مواد شوینده به دلیل بحث 
نظافتی در اماکن مختلف اعم از منازل 
مسکونی مواجهیم، اظهار کرد: هرساله 
مانع از افزایش گرانی قیمت شوینده در 
پایان  سال می شویم و شاهد عملی شدن 
افزایش قیمت این مواد در ابتدای  سال آینده 

هستیم.
رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
مواد شوینده، آرایشی و بهداشتی از افزایش 
30 درصدی قیمت مواد شوینده در  سال 
1397 خبر داد و بیان کرد: اگر شرایط در 
ابتدای  سال آینده نیز، به همین منوال پیش 
برود و دچار نوسان مجدد در قیمت ارز و 
بالارفت قیمت مواد اولیه نباشیم، تقریبا با 
افزایش 30 درصدی قیمت مواد شوینده در 

 سال 1397 روبه رو خواهیم بود.

 تغییرات یک ساله
بهای کالاهای اساسی

پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی| 
تخم مرغ 25.7درصد، برنج 0.3درصد، 
حبوب 0.8درصد، میوه های تازه 14درصد، 
سبزی های تازه 7.2درصد، گوشت قرمز 
11.5درصد، گوشت مرغ 3.3درصد، چای 
12.8 درصد و روغن نباتی 1.3 درصد افزایش 
داشته است. گزارش های رسمی حکایت از 
آن دارد که متوسط قیمت خُرده فروشی 
لبنیات در هفته منتهی به 18 اسفند امسال، 
نسبت به هفته مشابه سال قبل 6.2درصد، 
تخم مرغ 25.7درصد، برنج 0.3درصد، 
حبوب 0.8درصد، میوه های تازه 14درصد، 
سبزی های تازه 7.2درصد، گوشت قرمز 
11.5درصد، گوشت مرغ 3.3درصد، چای 
12.8 درصد و روغن نباتی 1.3 درصد افزایش 
داشته است. همچنین قیمت خُرده فروشی 
گروه قندوشکر نیز در دوره مورد بررسی، 

10.6 درصد کاهش یافت.

ویترین خانواده
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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1630000

1596000

800000

502000

341000

152209

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1319.72

16.45

62.24

65.22

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4865

5905

6903

1362

3769.3

4666.8

5271.3

1026.4

-
--

-

-

-

-
-

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.2327

1.3975

3.674

بازار طلا و ارز

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:نجفی16/30

اتمامصفحهآرایی
17/00

شروعصفحهآرایی:18:15
اتمامصفحهآرایی:18:31

  هر پستچی روزانه بین 100 تا 150 مرسوله را به مقصد می رساند               پهپادهای پستی قرار نیست جای پستچی ها را بگیرند؛ پستچی ها حذف شدنی نیستند
  پستچی ها گاهی هنگام ماموریت فوت می شوند یا از آنها سرقت می شود          با وجود همه سختی های کار، هر پستچی به طور میانگین تنها 2 میلیون تومان حقوق می گیرد

نامه نوشتن به سبک گذشته 
منسوخ شده است. شاید روزی 
یکی برسانم شاید همان یکی 

هم نه. معمولا از همین تعداد هم 
بیشتر نامه ها مبدأ یا مقصدی 

خارج از کشور دارند

کمتر از یک ماه پیش یکی از 
نامه رسان ها در کرج و حین 

ماموریت تصادف کرده و فوت 
کرد


